Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

  «Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 2 февраля 2021 года                                                                                 № 41
                                                              с. Сюмси

	Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля и должностных лиц Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», уполномоченных на осуществление муниципального контроля

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
1. Признать утратившими силу следующие постановления:
- от 24 апреля 2019 года № 162  «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», уполномоченных на осуществление муниципального контроля»;
- от 18 июня 2020 года № 225 «О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», уполномоченных на осуществление муниципального контроля»;
- от 13 октября 2020 года № 371 «О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации

муниципального образования «Сюмсинский район» на осуществление муниципального контроля».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования
«Сюмсинский район»
  от 2 февраля 2021 года № 41

Перечень
видов муниципального контроля и должностных лиц
Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля
	Должностные лица Администрации, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1.
	Осуществление  регионального государственного жилищного надзора Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район»  в части переданных полномочий
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
[bookmark: P113][bookmark: P116]Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Федеральный закон от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;
Федеральный закон от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»;
 (
2
)постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»;
[bookmark: P125]постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»;
постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;
постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 318 «Об утверждении Правил осуществления государственного контроля за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;
 (
3
)постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;
постановление Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2012 года № 124 «О правилах, обязательных при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами»;
постановление Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг»;
постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»;
постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами»;
постановление Правительства Российской Федерации от 11 июня 2013 года № 493 «О государственном жилищном надзоре»;

[bookmark: P135] (
4
)распоряжение Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 года № 724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация»  (далее -  распоряжение Правительства Российской Федерации № 724-р);
постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
приказ Генеральной прокуроры Российской Федерации от 27 марта 2009 года № 93 «О реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
 (
5
)Закон Удмуртской Республики от 13 октября 2011 года № 57-РЗ «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений»;
Закон Удмуртской Республики от 30 июня 2014 года № 40-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2017 года № 588 «О Главном управлении по государственному надзору Удмуртской Республики»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 декабря 2018 года № 537 «Об утверждении порядка осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Удмуртской Республики»;
постановление  Правительства  Удмуртской  Республики  от  10 сентября 2019 года  № 412 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике и о внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 3 мая 2011 года № 132 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике»
	Суслопарова Елена Вениаминовна – инженер – сметчик Отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления имущественных  и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	2.
	Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	 (
6
)1) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
3) Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
4) Федеральный закон от 26 июня 2008 года № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений»;
5) Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
6) Постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;
7) Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

8) Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 851 «Об утверждении формы предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации»;
9) Постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 января 2013 года № 22 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»;
10) Постановление Правительства Удмуртской Республики от 11 декабря 2018 года № 521 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
11) Постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 25 июля 2019 года № 311 «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район» муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования»;
12) Постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 21 сентября 2015 года № 510 «Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, и порядка оформления результатов таких осмотров, обследований».
13) Распоряжение Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 29 января 2016 года № 18-р

	 Кузнецов Юрий Валентинович – заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений – начальник Сектора имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

Слобожанина Екатерина Юрьевна – главный специалист-эксперт-архитектор Отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления имущественных  и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	3
	Осуществление муниципального контроля использования и охраны недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования
	Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993);
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП) от 30 декабря 2001 года N 195-ФЗ;
Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора)  и  органами  муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических  и  индивидуальных предпринимателей»;
Федеральный закон от 26 июня 2008 года № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений»;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;
[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 января 2013 года № 22 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»;
Постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 18 июня 2020 года № 226 «Об утверждении Административного регламента исполнения Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район» муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля использования и охраны недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования».

	Шулепова Светлана Вячеславовна – начальник  Отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления имущественных  и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

_______________

image1.png